(Törők -l.uiiis. Magyarország Prímásai ΙΓ. rus/, Oklevelük. 0. J[[. ok
iéul lot). lap.)

45.

Szmtpéteri Miidós, Török Kristóf es Kopasz (h/örgi/ 
tniiHsihjfi'tele az esztergomi fűlniphdan előtt, hogy Banffj  László 
11 Lórántjl'ij Miklósnál elzálogosított Andiid birtokot háromszáz 
forinton visszaváltotta. 15(>Γ>.

,.Nos Capitulum Ecclesiae Metropolitanae Strigoniensis. 
Memoriae commendamus tenore praesentium significantes, 
quibus expedit, universis. Nos litteras Reverendissimi atque 
Illustrissimi in Xto Patris etc. Domini Domini Nicolai 0! ah ii, 
Miseratione divina Archieppi ejusdem Ecclesiae Metropolitanae 
St rivoiiioiisis. locique ejusdem perpetui ac Oomitat.us llon- 
tliensis ' bullitis, Primatis Hungáriáé, Sanciae sedis A post.o- 
licae Dévai i nati, summi Secretarii ac cancellarii et Lo- 
cmuiciicntis Sacratissimi Principis et, Domini Domini Maxi
milian! secundi Dei gratia Romanorum electi imperatoris 
semper Angusti, ac Hungáriáé, Bohamiae Regis, Arehi-Duois 
Austrine etc. Domini universi ac Praelati nostri . . . Attes
tatorum Egregiis ac Nobilibus Ohristophoro Thowrok, ac pa
lit er Nicolao Zenth p e l  lima ac ( ieorgio Kopafh nobis etiam in 
certa sui parte praescriptorum sonantes et directas pro parte 
Magnitiei Domini Dadislai Bán Ily de Alsó-Liudva, .Janitorum 
regalium Magistri ac Comitis Comitatus Zaladiensis cum clau
sula praesentibus perlectis, exhibendo (exhibenti) restitutis iu 
possessione Divina leria V. proxima post festum b. Emeriei
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Ducis proxime praeteritum, patentes sub sigillo judiciali 
locum Tenentiori . . . emanatas, juxta quarum quidem litte
rarum dicti Domini locum Tenentis regii tenorem et . . .  . 
idem testes foria II. proxima post Dominicam primam Ad
ventus Domini, proxime praeteritam, quae fuisset dies tertia 
praesentis mensis Decembris, nostri in praesentiam persona
liter simul accedentes, per nosque sub onere ΧΠΙΙ. mar- 
earum gravis ponderis, per eos, quorum interesset immediate 
et irrevocabiliter exigendarum ad fidem eorum Deo debitam, 
fidelitatemque praefato Domino nostro Imperatori ac Regi ac 
sacrae Coronae observandam, qualis ipsis de redemptione 
possessionis Andód praefati Domini Ladislai liánffy de ma
nibus condam Nicolai Lóránt de Jóka constitisset certitudo 
veritatis. Adjurati tandem seorsim et singillatim examinati 
talem de praemissis fassi et attestati sunt meram, plenam ei 
omnimodam certitudinis veritatem:

Primus itaque testis praefatus Egregius Nicolaus Zenth- 
pétheri, requisitus, adjuratus ot examinatus scitu fassus est, 
ut quia praesens fuisset, in hunc modum quod quando tempo
ribus his non ita diu praeteritis perallegatus Dominus La
dislaus Bánffy dictam possessionem suam Andód vocatam in 
Comitatu Nitrieusi existentem, alias apud manus praenotati 
quondam Nicolai Loránth de Jóka titulo pignoris et pigno- 
ratitiae inscriptionis existentem ab eodem olim Nicolao Lo
ránth pro se et haeredibus suis redimere curasset, tunc idem 
Dominus Ladislaus Bánffy per ipsum testem eidem condam 
Nicolao Loránth trecentos florenos in moneta denariorum, pro 
quibus . . . .  ipsa possessio Andód inscripta et iupignorata 
fuisset, misisse, et ipse testis tandem summam dicto olim 
Nicolao Loránth ad civitatem Szakolczaensem in domum ipsius 
in ipsa civitate Szakolezaensi existentem ipso quoquo Nicolao 
Loránth, pro tunc ibidem existenti deportasset, qui Nicolaus 
Loránth ipsam summam trecentorum florenorurn solus ad 
proprias suas manus accepisset et locasset, locataque et ac
cepta, jam fatam possessionem Andód dicto Domino Ladisiao 
Bánffy possidendas remisisset. Cumque memoratus testis lit
teras pignoratitias, quarum vigore ipse condam Nicolaus Lo
ránth dictam possessionem tenuisset, data et persoluta ipsi 
summa praescripta sibi restitui et ad dictum Dominum Bánffy 
deferri postulasset, idem olim Nicolaus Loránth easdem lit
teras apud se non esse, sed in Szent-Miklós prope possessio
nem Sassin existentem dixisset fuisse, eoque ipsum testem 
pro eis vocasset; qui cum non posse se eo propter alia ne
gotia urgentia ire dixisset, unam hebdomadam adferendi eas
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a fi praescriptam possessionem Andiid inter se statuissent, et 
eo pro eis ipsi venire dixisset. Qui testis, quando in ipsa heb
domada ad Andiid venisset ad Nicolaum Loránth eum litteris, 
quo se venturum et litteras allaturum promisisset, expectasset, 
idem condam Nieolaus Loránth eo nec venisset, neque litteras 
portasse! et nec misisset, sed easdem apud se detinuisset, 
interea autem quousque litterae ah eo repetitae rehaberi po
tuissent, ipse olim Nicolaus Loránth e vivis excesisset. Sicque 
praesentatae litterae pignoratitiae alicubi apud familiam ge
nerationis ipsius Loránth detinentur etiam de praesenti.